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Det første humanistiske forskningscenter 
er etableret i tilknytning til Københavns Uni- 
versitet med sigte på at styrke almen og sam- 
menlignende kulturforskning. Et centér mere 
planlægges. Der er for perioden 1986-91 be- 
vilget 32 mill. kr. 

Et genteknologisk råd, der skal rådgive 
regeringen om bioteknologiens anvendelse, 
risici og etik. 

Programmet for biomolekylær teknik har 
betydet, at der i perioden 1985-90 er bevilget 
33 mill. kr. til forskeruddannelse og opbyg- 
ning af ekspertise i offentligt regi. 1 

Det teknologiske udviklingsprogram 
(TUP) skal fremme virksomhedernes anven- 
delse af informationsteknologi i produkter, 
produktion og systemer. For perioden 1985- 
89 er bevilget ca. 1.500 mill. kr. 

Gennem et bredt samarbejde styrkes føde- 
vareforskningen, herunder ernæringsforsk- 
ningen, med henblik på at fremme udvikling 
af nye produkter. 

På jordbrugsområdet opprioriteres effekti- 
vitetsfremmende forskning, der sigter på at 
nedbringe produktionsomkostningerne og at 
fremme miljøvenlig produktion. Udvikling af 
alternative produktioner styrkes gennem en 
målrettet forskningsindsats. 

I tilslutning til regeringens handlingsplan 
for forskning og udvikling opprioriteres 
grundlagsskabende forskning og kompeten- 
ceopbygning i landbrugsministeriets forsk- 
ningsinstitutioner for at sikre det vidensmæs- 
sige grundlag for en bred udnyttelse af bio- 
teknologien i jordbrugserhvervet. 

Gennem en forstærket koordination af 
forskning af særlig interesse for fiskeriet 
planlægges en udbygning af forskningen ved- 
rørende forarbejdningen af fisk og andre 
akvatiske ressourcer, akvakultur, bioteknolo- 
gi og miljøproblemer. Værdien af fiskerisek- 
torens produktion ønskes forøget inden for 
rammerne af et nogenlunde uændret råvare- 
grundlag. 

Der gennemføres edb-investeringer for i 
alt ca. 18 mill. kr. på Statsbiblioteket i Århus, 
Odense Universitetsbibliotek, Det Kgl. Bibli- 
otek og Universitetsbibliotekets 2. afdeling 
for at modernisere og effektivisere forsk- 
ningsbibliotekernes funktioner. 

Effektivisering af forskningsbibliotekerne 
med henblik på at forbedre deres muligheder 
for at løse opgaver som dokumentations- og 

informationscentre, bl.a. i forbindelse med 
den planlagte udbygning af forskningen. 

AIDS-forskning: forskning i AIDS-syg- 
dommen prioriteres højt inden for de eksiste- 
rende bevillinger. Der er herudover ydet en 
merbevilling på 6 mill. kr., der sammen med 
Forskningsrådets midler betyder, at der eks- 
traordinært ydes i alt 9 mill. kr. til AIDS- 
forskning i perioden 1986-91. 

Med udgangspunkt i national forsknings- 
mæssig ekspertise inden for arktisk forskning 
søges som led i et internationalt samarbejde 
etableret et dansk polarinstitut, der kan styr- 
ke mulighederne for dansk teknologis og in- 
dustris engagement i udviklingen af arktiske 
områder. 

OECD har efter anmodning fra regeringen 
givet tilsagn om i 1987 at foretage en bedøm- 
melse af dansk forsknings- og teknologipoli- 
tik. 

Der iværksættes en strategisk forsknings- 
planlægning, hvor en dialog mellem forsker- 
verdenen, virksomhederne og det offentlige 
skal medvirke til at identificere nye vækst- 
områder for forskningen. 

Sektorforskningen er en central faktor i 
dansk forskning. Det overvejes, i hvilket om- 
fang der er behov for fælles overordnede 
retningslinier for aktiviteternes tilrettelæggel- 
se, således at der overalt i forskningssektoren 
foretages kvalitetsvurderinger efter nogenlun- 
de samme principper og forskermobiliteten 
øges. 

EFs nye rammeprogram for forskning er 
under behandling. Der vil blive lagt vægt på, 
at dansk forskning placeres centralt i samar- 
bejdet, så vi opnår maksimalt udbytte af vor 
deltagelse. 

Danmarks aktive deltagelse i internationalt 
forskningssamarbejde gør det velbegrundet, 
at der snarest placeres et internationalt forsk- 
ningsanlæg her i landet. Der vil, når mulig- 
heden foreligger, blive tilbudt dansk vært- 
skab. 

Desuden henvises for Industriministeriets 
område til »Industripolitisk redegørelse af 
oktober 1986« samt det hertil knyttede er- 
hvervspolitiske program for byerhvervene. 
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